Considerando a necessidade de Locação e manutenção de software de controle de 
patrimônio para atender as necessidades da Prefeitura Municipal dos Palmares.  
. 
Considerando a escolha da empresa F A LEITE SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE 
DADOS – CNPJ 33.158.380/0001-46, pelo valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos 
reais). 

Prazo de Execução: 12 (doze) meses 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários 
para contratação dos serviços.  

Considerando pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da 
Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa F A LEITE SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE DADOS 
– CNPJ 33.158.380/0001-46, pelo valor global de R$ 60.357,00 (Sessenta mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais), para executar o Locação de Retroescavadeira para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura dos Palmares - PE Determino que 
o Setor Administrativo da Unidade  realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo 
único e art.